Questum denique fuit de Monialibus illis , quæ neque agrotant , neque recusant Ordinarium Pœnitentiæ Ministrum a Monasterii Prælato pro univærsa Communitate deputatum ; verum pro majori animi sui quiete , atque ulteriori in via Dei progressu , facultatem petunt confitendi aliquoties Sacerdoti ad excipiendas Monialium Confessiones jam approbato . Qua de re non semel Nobis in minori statu degentibus accidit , ut cum aliquibus Episcopis , aut Regularibus Monialium Superioribus agere debuerimus . Porro in aliquos ex iis incidimus plus nimio severos , qui aspera quadam verborum brevitate respondebant , quod quum Moniali postulanti libera fuisset facultas confitendi extraordinario Sacerdoti , qui uni-

universæ Communitati non semel eo anno jam datus fuerat, tunc oportebat eam conscientia sua consuluisse: Quod si oblata commoditate uti noluerat; id sibi imputaret, neque pergeret Superiori molestiam afferre, ut peculiarem Confessarium extra ordinem ipsi concederet. Nobis autem objicientibus, Monialem hujusmodi ad Apostolicæ Pœnitentiariæ Officium facile recursum habituram, ibique haud ægre impetraturam id, quod ab ipsis Superioribus ei denegatum fuisset; iterum constanter respondebant, extraordinarium hujusmodi Confessarium, post impletam ab ipsis erga universum Monasterium Tridentini Concilii legem, ab alio quidem concedi posse, sed a se nunquam concessum iri.

At vero, neque tunc Nobis arridebat, neque profecto nunc Nobis placet rigila isthæc agendi ratio; Persuasum enim habebamus, adeoque habemus, non solum integræ Comunitati, sed singulis etiam Monialibus indulgendum esse in iis rebus, quæ justa & rationaliter petuntur, maxime quum illæ ad earum conscientia quietem & securitatem conferre dignoscuntur. Neque sane hujusmodi postulationes aut temere exaudiri, aut sine causa rejici debere censemus; sed inquirendum in primis esse de qualitatibus tum Monialis, quæ Confessarium extra ordinem petit, tum Confessarii, qui ab ea requiritur, ut utrisque diligenter inspectis, deliberari possit, an illius votis annuendum sit, an non. Si enim Monialis ex una parte nullum det adversæ suspicioni locum, ex altera vero Confessarius non modo legitimam Ordinarii approbationem, sed etiam commune probitatis testimonium pro se habeat; nullo modo probare possumus tam firmum hujusmodi Prælatorum in renuendo propositum; nec intelligimus, cur post Confessarium extraordinarium

integræ Communitati, juxta legem Concilii Tridentini, oblatum, nulla omnino Monialibus singulis spes relinquatur obtinendi peculiarem Confessarium, cujus consilio, & opera, justis fortasse de causis, indigere se arbitrentur. Non ita sane hac de re sentiebat sapientissimus ille Animarum Rector S. Franciscus Salesius, cujus doctrinæ summam ex illius Operibus, tum editis, tum manuscriptis, collectam, bon. mem. Joannes Petrus le Camus Episcopus Bellocensis justo volumine complexus est, cui Titulum fecit: Spiritus Sancti Francisci Salesii. In cujus Compendio, quod ex Gallico in Italicum sermonem conversum Venetiis anno 1745. pro quarta vice Typis editum est, par. 17. cap. 6. aperte legitur, quod, quum Beatus Episcopus non ita intelligeret præmissum Conc. Trid. Decretum, ut vetitum existimaret, Confessarium extraordinarium, pluribus etiam quam tribus vicibus in anno, Religiosæ Communitati offerre; quæ quidem Sententia plures habet suffragatores, quos refert Diana in edit. coordinata tom. 7. tr. 1. resol. 348. non solum solebat suis Monialibus Visitationis B. M. Virg. quater in anno, videlicet in singulis Hebdomadis Quatuor Temporum, Confessarium extraordinarium deputare; verum etiam earum respectivis Superioribus commendatum reliquit, ut singulis Monialibus, quæ non ex animi levitate, neque ex indiscreta affectionis singularitate, Confessarium extraordinarium peculiariter peterent, haud se difficiles in eo concedendo præberent. Nec aliter se gerere consuevit. Ven. mem. Gregorius Cardinalis Barbadicus Episcopus Patavinus; Is enim, ut testatur illius quondam Vicarius Generalis Joannes Clericatus in Tra&. da Pœnit. dec. 41. nu. 7. & Patrum Tridentinorum Decretum quoad omnia